
 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL N°009/2021 - SEDUC/CE, DE  

05 DE OUTUBRO DE 2021  

 

PORTARIA 001/2022- CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS, UNIDADE CRATEÚS 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA SOLICITAÇÃO DE INSCRIÇÃO 

 

LÍNGUA INGLESA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

03 JOSÉ EDMILSON DE ALMEIDA MOTA DEFERIDO  

05 ERASMO ROSENDO MARTINS DEFERIDO  

06 PEDRO MICHAEL BOMFIM DO 
NASCIMENTO 

DEFERIDO  

07 ELTON JHONE SOARES DEFERIDO  

08 REGINA RIBEIRO FRANCO DEFERIDO  

 

LÍNGUA ESPANHOLA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO RESULTADO JUSTIFICATIVA DE 
INDEFERIMENTO 

01 ANTONIA ROESLEY GOMES DE MACEDO DEFERIDO  

02 ADELAIDE ANTUNES ARAÚJO MOTA DEFERIDO  

 
 
 

 
 

04 

 
 
 
 
 
HECTOR JESUS FABIAN ROMERO 

 
 
 

 
 

INDEFERIDO 

Em desacordo com o Edital nº 
009/2021 SEDUC-CE, 05 de  
Outubro de 2021, anexo I - 
Habilitação exigida/Situações 
excepcionais: - Candidatos com 
curso superior de graduação 
plena (bacharelado ou 
licenciatura), que 
tenham concluído Curso Básico 
de Língua Estrangeira Moderna 
de, no mínimo, 420 
horas, em área da seleção. 

09 FRANCISCO LUCAS GERMANO DE SOUSA DEFERIDO  

10 FRANCISCA LÚCIA VIEIRA RODRIGUES DEFERIDO  

 

Crateús - CE, 11 de Janeiro de 2022. 

 

 



 

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS 

ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO EDITAL N°009/2021 - SEDUC/CE, DE  

05 DE OUTUBRO DE 2021  

 

PORTARIA 001/2022- CENTRO CEARENSE DE IDIOMAS, UNIDADE CRATEÚS 

 

CRONOGRAMA APRESENTAÇÃO DOS PLANOS DE AULA 

 

 

LÍNGUA INGLESA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO DATA HORÁRIO 

03 JOSÉ EDMILSON DE ALMEIDA MOTA 13/01/2022 8:00H 

05 ERASMO ROSENDO MARTINS 13/01/2022 8:30H 

06 PEDRO MICHAEL BOMFIM DO 
NASCIMENTO 

13/01/2022 9:00H 

07 ELTON JHONE SOARES 13/01/2022 9:30H 

08 REGINA RIBEIRO FRANCO 13/01/2022 10:00H 

 

 

 

 

LÍNGUA ESPANHOLA 

Nº DE 
INSCRIÇÃO 

CANDIDATO DATA HORÁRIO 

01 ANTONIA ROESLEY GOMES DE MACEDO 13/01/2022 14:00H 

02 ADELAIDE ANTUNES ARAÚJO MOTA 13/01/2022 14:30H 

09 FRANCISCO LUCAS GERMANO DE SOUSA 13/01/2022 15:00H 

10 FRANCISCA LÚCIA VIEIRA RODRIGUES 13/01/2022 15:30 H 

 

 

Crateús- CE, 11 de Janeiro de 2022. 


